CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

——————–

….………, ngày…tháng…năm…

ĐƠN ĐỀ NGHỊ

(Vv: cấp lại đăng ký ô tô )

Căn cứ theo Thông tư số 15/2014/TT-BCA quy định về đăng ký xe.

Kính gửi:

PHÒNG CẢNH SÁT GIAO THÔNG – CÔNG AN THÀNH PHỐ

Tên chủ xe: …………(1)

Nơi thường trú: ……(2)

Số CMND (hộ chiếu): ……..Ngày cấp:…./ …../…..  Nơi cấp: ………(3)

Có chiếc xe: ………. Nhãn hiệu: ……. Số loại: ……(4)

Loại xe: …… Màu sơn: ………. Năm sản xuất: ……(5)

Tên động cơ: ….. Dung tích: ……. Công suất: ……(6)

Kích thước: Dài: ……… Rộng: ….. Cao: ……(7)

Số động cơ: ……… Số khung: ……………(8)

Số chỗ ngồi: …………(9)

Tôi xin trình báo sự việc như sau: (10)

Ngày …/…/…. tôi để tờ đăng ký ô tô vào ví của mình. Khoảng … giờ cùng ngày, tôi

đã bị móc mất ví tại … . Kính mong quý cơ quan tạo điều kiện cấp lại giấy tờ đăng ký

xe để có thể tiện hơn trong việc điều khiển phương tiện lưu thông trên đường.

Căn cứ theo  Khoản 1 Điều 15 Thông tư số 15/2014/TT-BCA quy định về Cấp lại giấy

chứng nhận đăng ký xe, biển số xe bị mất

Hồ sơ cấp lại giấy chứng nhận đăng ký xe, biển số xe bị mất bao gồm:

a) Giấy khai đăng ký xe (mẫu số 02 ban hành kèm theo Thông tư này).

b) Các giấy tờ theo quy định tại Điều 9 Thông tư này.

Tôi xin nộp các giấy tờ sau để làm cơ sở:

– Giấy tờ chủ sở hữu xe;

– Giấy khai đăng ký xe;

– Bản sao CMND;

Tôi xin cam đoan tất cả thông tin trên là đúng sự thật.

Tôi xin trân trọng cảm ơn!

XÁC NHẬN CỦA PHÒNG CẢNH SÁT GIAO THÔNG

(nếu có)

NGƯỜI LÀM ĐƠN

(ký và ghi rõ họ tên)